Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________________ г. №_____

МОСКВА

О внесении изменения в Правила организации деятельности

многофункциональных центров предоставления государственных

и муниципальных услуг

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Дополнить Правила организации деятельности

многофункциональных центров предоставления государственных

и муниципальных услуг, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. №  1376 «Об утверждении

Правил организации деятельности многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7932 ), пунктом

4
2
 следующего содержания:

«4
2
. По решению высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации

многофункциональный центр может осуществлять методологическое и

организационное сопровождение оптимизации предоставления

государственных

и муниципальных услуг.

Порядок организации методологического и организационного

сопровождения оптимизации предоставления государственных

и муниципальных услуг многофункциональным центром, в том числе

организации и функционирования региональных центров оптимизации ,

созданных на базе многофункциональных центров, устанавливается

2

актом высшего исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации в соответствии с методическими

рекомендациями, утверждаемыми Министерством экономического

развития

Российской Федерации.».

Председатель Правительства

      Российской Федерации                                                    М. Мишустин